
Skriftligt besvarede spørgsmål 1059 

Spm. nr. S 264 

Til beskæftigelsesministeren (16/10 02) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Hvad er ministerens holdning til, at Morsø 
Kommune har stoppet udbetalingen af kontant- 
hjælp; til fem kontanthjælpsmodtagere, jf. Politi- 
ken den 13. oktober 2002 »Opgør om bistands- 
hjælp«?« 

Svar (24/10 02) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Kommunens afgørelser efter lov om aktiv social- 
politik kan i medfør af lovens § 98 indbringes for 
det sociale nævn efter reglerne i kapitel 10 i lov 
om retssikkerhed og administration på det so- 
ciale område, medmindre andet er bestemt. 

Kommunen har oplyst, at ingen af de berørte 
har indgivet en klage. Der henvises i øvrigt til 
svaret på S 244 stillet af Line Barfod (EL). 

Spm. nr. S 265 

Til beskæftigelsesministeren (16/10 02) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Hvad er ministerens vurdering af, hvorvidt der 
er brug for en præcisering i serviceloven vedrø- 
rende modtagelse af kontanthjælp?« 

Svar (24/10 02) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Hjemmelen vedrørende udbetaling m.v. af kon- 
tanthjælp er i lov om aktiv socialpolitik, hvorfor 
spørgsmålet forudsættes at efterlyse ministerens 
vurdering i relation til denne lov. 

Spørgsmålet forudsættes endvidere at vedrø- 
re Morsø Kommune, hvorfor der henvises til 
svaret på S 264. Hvis nogle af sagerne bliver an- 
ket og afgørelserne ikke falder ud i overensstem- 
melse med intentionerne i lov om aktiv socialpo- 
litik, vil ministeriet vurdere, om der er behov for 
lovændringer. 

Spm. nr. S 31 

Til miljøministeren (1/10 02) af: 
Nicolai Wammen (S): 
»Vil ministeren arbejde for konklusioner på Det 
Europæiske Råds møde, der inkluderer 1) fjer- 
nelse af eksportsubsidierne til landbrugspro- 
dukter, 2) sikring af, at EU's bistand også har fo- 
kus på miljø, og 3) arbejde for, at EU overholder 
de tidsfrister, der er sat på miljøområdet, herun- 
der forbrugs- og produktionsprogrammet, bio- 
diversitet, vand, fisk og kemikalier?« 

Svar (7/10 02) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
På det kommende Rådsmøde (miljø) den 17. ok- 
tober 2002 har formandskabet fremlagt forslag 
til Rådskonklusioner om bæredygtig udvikling, 
herunder opfølgning af de miljømæssige aspek- 
ter af Johannesborg. 

I konklusionsudkastet opfordres Det Europæ- 
iske Råd til at sikre, at Rådsformationerne bidra- 
ger til at fremme og implementere målsætnin- 
gerne vedtaget i Johannesburg Plan of Imple- 
mentation og til at sikre, at EU opfylder sine 
fortpligtelser med hensyn til finansiel og teknisk 
bistand til udviklingslandene. 

I konklusionsforslaget opfordres Rådet (land- 
brug og fiskeri) til at overveje en reform af subsi- 
dier, som understøtter miljøbeskyttelse og bære- 
dygtig udvikling. 

Konklusionsudkastet bekræfter EU's vilje til 
at nå de målsætninger på miljøområdet som er 
vedtaget i Johannesborg herunder målsætnin- 
gerne om vand og sanitet, målsæptningerne om 
fiskebestande, målsætningen om netværk for 
beskyttede havområder, målsætninger for kemi- 
kalier og målsætninger om biodiversitet. 

Herudover opfordres Kommissionen i kon- 
klusionerne til i den kommende synteserapport 
at komme med bud på, hvordan målsætninger- 
ne om bæredygtig produktion og forbrug og 
målsætningerne om vedvarende energi, kan føl- 
ges op indenfor EU og internationalt. 

Konklusionerne fra Miljørådsmødet vil være 
et input til Kommissionens arbejde med syntese- 
rapporten som udgør grundlaget for Det Euro- 
pæiske Råds samlede vurdering af EU's bære- 
dygtighedsstrategi, som finder sted på forårs- 
topmødet i marts 2003. 

Herudover vil konklusionerne være input til 
den gennemgang af opfølgning af Johannesborg 


